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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 18/H/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: folia budowlana PREFIX
0,31240%, Typ A

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Kujawsko — Pomorski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Ewa Bohdanowicz, Zastepca
Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie proébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy, SIG Sp. z o.0., Oddziat w Grudzigdzu, ul. Warynskiego
84, 86-300 Grudzigdz

2. Data pobrania probki: 16 stycznia 2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 1/2017,;

3. Data dostarczenia probki: 19 stycznia 2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: z dnia 19
stycznia 2017 r;

4. Oznaczenie producenta: CB S.A., ul. Ozimska 2A, 46-053 Chrzagstowice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji:
1679/08/2016

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan
zabezpieczono folig oraz opatrzono pieczeciami urzedowymi

8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 4 rolki o wym. 4 m x 25 mb
9. Wielkosé (ilo$é, masa, objeto$é) probki: 1 rolka o wym. 4 m x 25 mb

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- Art. 25 ust.1 i ust. 2 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. z 2014 r. poz. 883, z p6zn. zm),
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (dz. U.
2015 poz. 2332).
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1. Wyniki badar odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 23 stycznia 2017 r. — 01 marca 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium): nie
dotyczy

B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke folii bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia
badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wilasciwo$ci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymato$¢ na rozciaganie i
wydtuzenie wzdtuz) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne wyroby
wodochronne - Okre$lanie wtasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu — Czes¢ 2: Wyroby z
tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw (metoda A)

Wynik — kierunek wzdtuz
nr probki maksymalna sita [MPa] wydtuzenie [%]
1 12,6 329
- 13,6 244
3 14,1 331
4 13,4 333
5 14,6 366
Wartos¢ $rednia 13,7 321
Odchylenie standardowe 0,8 45,2
Niepewno$¢ rozszerzona 1,0 57,0

Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegblowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspofczynnik rozszerzenia
k=2,16 (sita maksymalna) i k=2,78 (wydtuzenie), ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu
95%.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymato$¢ na rozciaganie
i wydluzenie w poprzek) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne - Okreslanie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — Cze$¢ 2: Wyroby
z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw (metoda A)

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [MPa] wydtuzenie [%]
1 13,1 435
2 13,7 484
3 12,8 352
4 10,8 317
5 10,4 400
Warto$¢ $rednia 12,2 398
Odchylenie standardowe 1,5 66
Niepewno$¢ rozszerzona 1,9 83

Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predko$c¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegbtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspéiczynnik rozszerzenia
k=2,58 (sita maksymalna) i k=2,78 (wydtuzenie), ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu
95%.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie wodoszczelnosci przy 2 kPa — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji
wodochronnej dachéw — Okres$lanie wodoszczelnosci - metoda A

Nr prébki Wynik [2kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badarn zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

4. Sprawdzenie wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN
12310-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdiuz kierunek w poprzek

1 110,0 103,0

2 92,7 96,7

3 112,0 97,7

4 99,7 95,0

5 108,0 93,7
Warto$¢ srednia 105 95
Odchylenie standardowe 8,1 3,6
Niepewno$¢ rozszerzona 11 4,8

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Szczegbtowe wyniki badan wraz z wykresami sity przedstawiono w Zatgcznikach.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspofczynnik rozszerzenia
k=2,58 (wytrzymato$¢ wzdtuz) i k=2,13 (wytrzymalto§¢ w poprzek), ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom
ufno$ci w przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

5. Sprawdzenie przenikania pary wodnej (oporu dyfuzyjnego) — procedura badawcza wedtug PN-
EN 1931:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych
i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie przenikania pary wodnej - metoda B

Nr prébki Gestoéé strumienia | Opor dyfuzyjny pary | Wspotczynnik oporu
pary wodnej wodnej dyfuzyjnego pary
g [kg/(m?s)] (m? s Pa)/kg wodnej, p
1 8,96 x 10 2,25 x 10*" 227832,0
2 1,44 x 10 1,47 x 10" 142154,6
3 9,06 x 10 2,33 x 10*" 225337,5
Warto$¢ $rednia 1,08 x 10° 2,05 x 10" 198441,3
Odchylenie standardowe 9,09 x 10” 5,03 x 10*"° 48761,7
Niepewno$¢ rozszerzona 2,05 x 107"° 3,90 x 10*° 23813

Grubos¢ rzeczywista prébek nr 1, 2, 3 w [mm] wyniosta: 0,20, 0,20, 0,20.

Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1931:2002 p. 7.

Podana niepewno$é rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspoéfczynnik rozszerzenia
k=1,98, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewno$é¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
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Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4

budowlanego/prébki-kontrolnejwyrobu-budowlanego”:

z deklarowanymi witasciwosciami
,Protokotu pobrania probki wyrobu

wartosé

badana cecha dukthiomani wynik badania kryterium oceny ocena
wyréb speinia wynik badania jest
wodoszczelnosé przy 2 spetnia trzy zbadane probki sg | wymaganie gdy trzy d ezlg(a)?orxaz
kPa wymagania wodoszczelne zbadane prébki sg I2SCIWOS -
wodoszczelne wakciwoncia
uzytkowg wyrobu
wiasciwosci wyréb spetnia wynik badania jest
meqhaqune przy min. 8 MPa wartos¢ srednia wymaganie gdy $redni zgodny 2
rozcigganiu — ; i : deklarowang
13,7 MPa wynik pomiaru jest nie . .
(wytrzymatos¢ na mnieiszv niz 8 MPa wiasciwoscig
rozcigganie) wzdtuz =y uzytkowg wyrobu
wiasciwosci ; wynik badania jest
: wyréb spetnia
mechaniczne przy min. 6 MPa wartos$é srednia wymaganie gdy $redni zgodny
rozcigganiu . i ; deklarowang
12,2 MPa wynik pomiaru jest nie . .
(wytrzymatos¢ na mnieiszv niz 6 MPa wiasciwoscig
rozcigganie) w poprzek 1Szy uzytkowg wyrobu
wyréb spelnia wynik badania jest
. . . zgodny z
wydtuzenie wzdtuz min. 150% wartos¢ srednia wymaganie gdy_ sredp ! deklarowang
o wynik pomiaru jest nie . .
321% mnieiszy niz 150% wiasciwoscig
1Szy ° uzytkowa wyrobu
wyréb speinia wynik badania jest
. : zgodny z
wydiuzenie w poprzek min. 150% wartos$¢ srednia ViR gdy_ éredp ' deklarowang
o wynik pomiaru jest nie . )
398% mnieiszv niz 150% wiasciwoscig
1Szy ° uzytkowa wyrobu
wyréb speinia wynik badania jest
1 . zgodny z
wytrzyma#qsé R min. 40 N wartos¢ $rednia wymaganie gdy Sred_m deklarowang
rozdzieranie wzdtuz wynik pomiaru jest nie it
105N meiszy niz 40 N wiasciwoscig
152y uzytkowag wyrobu
wyréb spefnia wynik badania jest
. ] . zgodny z
wytrzyma%qsc ony min. 40 N warto$¢ srednia wymaganie gdy srednl deklarowang
rozdzieranie w poprzek wynik pomiaru jest nie : 4
95N mnleiszy niz 40 N wiasciwoscig
152y uzytkowg wyrobu
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wyréb spetnia wynik badania jest
przenikanie pary mir21. 1,2x1 oY wartos¢ ére%nia %migpaor:ﬁa%ﬁ)};:g?e' d ezlgggorx azn 3
oot} fomdy dyfuzyiny) | 1W-SRalD rf;?ssf;‘;)?k mniejszy niz 1,2x10"" wiasciwoscia
9 m? s Pa)/kg uzytkowa wyrobu
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzono-w-postaci-elektronicznej.
Dostarczong catg rolke folii klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby

asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania probek, z
ktérej nastepnie przygotowano prébki do badarn.

AD4 -
Podpis przeprowadzajacego @‘\ BW 4y P Imie, nazwisko i podpis
badanie Z&Q."\' i% éf‘/'/l % kierownika laboratorium
@ TS R
Zastepca Kierownika Laboratorium O AV 1A .'é Kierownik Laboratorium
y
Ay

TH01~

Ewa Bohdanowicz

Anna Ku)is’
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